
 
    

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19 августа 2021 года № 40/4 

 

О передаче движимого имущества 

из муниципальной собственности 

поселения Филимонковское в 

государственную собственность 

города Москвы 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом 

поселения Филимонковское в городе Москве, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ РЕШИЛ: 

1. Передать из муниципальной собственности поселения 

Филимонковское в городе Москве в государственную собственность города 

Москвы движимое имущество согласно перечню (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в администрацию поселения 

Филимонковское для фактического исполнения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на главу поселения Филимонковское Марию Васильевну Аришину. 

 

Глава поселения Филимонковское                                           М.В. Аришина 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

поселения Филимонковское 

от 19 августа 2021 года № 40/4 

 

Перечень движимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности поселения Филимонковское 

в государственную собственность города Москвы 

 

№ п/п Адрес Наименование движимого имущества 
Единица 

измерения 
Количество 

Площадка 1 (детская + волейбол) 

1 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Брусья шт. 1 

2 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Качели гнездо шт. 1 

3 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Комплекс шт. 1 

4 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Игровой домик с песочницей шт. 1 

5 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Спортивный комплекс шт. 1 

6 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Вертушка шт. 3 

7 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Качалка шт. 2 

8 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Игровой комплекс шт. 1 



9 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Ограждение металлическое (54 м) шт. 1 

10 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Скамейка размером 1,8 м шт. 11 

11 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Скамейка размером 0,6 м шт. 21 

12 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Скамейка шт. 5 

13 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Скамейка шт. 1 

14 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Скамейка шт. 1 

15 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Лежак шт. 6 

16 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Урна шт. 59 

17 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Велопарковка шт. 15 

18 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Пергола шт. 1 

19 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Пергола шт. 1 

20 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Качели шт. 1 

21 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Стол шахматный шт. 2 

22 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Карта большая шт. 5 

23 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Дополнительная информация шт. 9 

Детская площадка 2 (горки) 



24 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Горка шт. 1 

25 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Горка шт. 1 

26 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Пеньки шт. 1 

27 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Канат шт. 1 

28 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Лестница металлическая шт. 1 

Площадка 3 (Амфитеатр) 

29 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Скамейки (3 х 14 шт.) шт. 3 

Площадка 4 (Центральная площадка) 

30 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Игровой комплекс шт. 1 

31 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Карусель шт. 1 

32 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Качели балансир шт. 1 

33 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Качели шт. 4 

34 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Островок шт. 3 

35 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Переправа шт. 1 

36 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Бревно шт. 1 

Площадка 5 (Скейтпарк) 



37 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Радиус шт. 2 

38 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Радиус 2 м шт. 2 

39 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Флай бокс шт. 1 

40 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Флан бокс с пирамидой шт. 1 

41 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Разгонка шт. 2 

42 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Столы для настольного тенниса шт. 2 

Площадка 5 (Спортивное ядро) 

43 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Забор металлический из сетки 

полипропиленовой 208 м 
шт. 1 

44 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Баскетбольный щит шт. 1 

45 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Тренажер шт. 1 

46 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Вертушка шт. 1 

47 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Уличный тренажер шт. 1 

48 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Уличный тренажер шт. 1 

49 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Уличный тренажер шт. 1 

50 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Игровой комплекс шт. 1 

51 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Воркаут шт. 1 



52 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Вертушка шт. 2 

53 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Активные тропы шт. 1 

54 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Качели гнездо шт. 1 

55 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Элемент спортивной площадки шт. 2 

56 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Трибуна шт. 3 

57 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Воркаут шт. 1 

58 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Воркаут шт. 1 

59 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Воркаут шт. 1 

60 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Плиточное покрытие на бетонном основании м.кв. 4 558,00 

61 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Асфальтобетонное покрытие проезда Тип II м.кв. 1 696,00 

62 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Асфальтобетонное покрытие площадок м.кв. 474,00 

63 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Покрытие из гранитного отсева м.кв. 213,20 

64 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Покрытие из искусственного газона на 

футбольном поле 
м.кв. 2 605,00 

65 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Деревянный настил м.кв. 702,50 

66 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Деревянный настил сцены м.кв. 51,00 



67 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Габионные конструкции шт. 151 

68 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Бетонная лестница м.кв. 59,70 

69 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Садовый бортовой камень п.м. 3 968,00 

70 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Дорожный бортовой камень п.м. 423,00 

71 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 

Деревья хвойные с комом земли, порода: ель 

обыкновенная, колючая, корейская, 

лиственница сибирская, туя западная, высота 2- 

2,5 м размером 1,3х1,3Х0,6 м 

шт. 215 

72 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 

Кустарники декоративные с комом земли, 

бересклет бородавчатый, высота 1,15, диаметр 

0,2 м 

шт. 440 

73 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 

Кустарники декоративные с комом земли, 

бересклет бородавчатый, высота 1,15, диаметр 

0,2 м 

шт. 500 

74 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 

Кустарники декоративные с оголенной 

корневой системой, спирея ниппонская, 

белоцветковая, высота 0,3-0,6 м 

шт. 200 

75 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 

Кустарники декоративные с оголенной 

корневой системой, спирея ниппонская, 

белоцветковая, высота 0,3-0,6 м 

шт. 400 

76 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 

Деревья декоративные лиственных пород с 

комом земли, группа V, порода - бархат 

амурский, вяз, дуб, каштан, клен, липа, орех, 

ясень, размером 1,5х1,5х0,65 м 

шт. 54 

77 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 

Деревья декоративные лиственных пород с 

комом земли, группа V, порода - береза, ива, 

рябина, тополь, черемуха, яблоня, размером 

1,5х1,5х0,65 м 

шт. 77 



78 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 

Деревья хвойные с комом земли, группа V, 

порода - ель обыкновенная, колючая, ель 

корейская, лиственница сибирская, высота 3-3,5 

м, размером 1,5х1,5х0,65 м 

шт. 53 

79 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 

Деревья декоративные лиственных пород с 

комом земли, группа V, порода - бархат 

амурский, вяз, дуб, каштан, клен, липа, орех, 

ясень, размером 0,8х0,6 м 

шт. 26 

80 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 

Кустарники декоративные с комом земли, 

бересклет бородавчатый, высота 1,15 м, 

диаметр 0,2 м 

шт. 2 264 

81 
г. Москва, поселение Филимонковское, 

парк вблизи дер. Кнутово 
Газон м.кв. 40 986 

 


